
Santiago de Cali, marzo 3 de 2022 

 
 
Doctora: 
GIOVANNY SAAVEDRA LASSO    
Directora Territorial del Valle del Cauca 
Ministerio del Trabajo 
 

Asunto: Seguimiento del COPASST a medidas de prevención y contención de contagio con el 

coronavirus COVID-19 en el sector salud Informe 57. 

 

 

Respetada Dra. Giovanny; 

Conforme al asunto de la referencia, nos permitimos informarle que el Copasst en asocio con la ARL 

Sura y el área de Seguridad y Salud en el Trabajo, hemos venido realizando la validación y revisión 

de las normas que ha emitido tanto el Ministerio de Salud como las secretarias de Salud 

Departamentales y Municipales, que han venido siendo puestas en marcha por la entidad, validando 

la forma en que se ha venido realizando. Igualmente me permito manifestarle que actualmente la 

Clínica Tequendama pasó a ser denominada Centro de Especialistas clínica Amiga  

 

De acuerdo a la comunicación que nos fue remitida, en la cual se establecen los lineamientos bajo 

los cuales se deberá presentar el informe mensual. “ INFORME COPASST - Seguimiento del COPASST 

o Vigía de Seguridad y Salud en el Trabajo a medidas de prevención y contención de contagio con el 

coronavirus COVID-19 en el sector salud” 

 

El COPASST certifica en el presente informe mensual que Comfandi tiene un cumplimiento del 100% 

correspondiente a la aplicación de las medidas de bioseguridad y protocolos necesarios que 

garantizan la protección efectiva de nuestros colaboradores indiferente al tipo de contratación.                 

 

Lo anterior se soporta con la reunión realizada el día 03 de marzo de 2022, en la cual participaron 

los integrantes del Copasst y   representantes de la ARL Sura, y adicionalmente se socializaron las 

acciones que las diferentes áreas han efectuado para aportar a la prevención de contagio Covid-19, 

por parte de los integrantes del Sistema de gestión de seguridad y salud en el trabajo   

  

Para visualizar el informe se debe ingresar a nuestra página  www.comfandi.com.co / sección 

Noticias/ Informe Ministerio de Trabajo Copasst Comfandi  

A continuación, detallamos apartes de los temas tratados: 

 

 

 

 

 

http://www.comfandi.com.co/


1. Socialización de la planta de cargos contratada para cada servicio y su clasificación según el 
nivel de exposición al riesgo de Covid19.      

 
 

 

 
 

 

DIRECTOS INDIRECTO INTERMEDIO TOTAL

PRESTACION DE SERVICIOS 129 129

COMFANDI 57 7 42 106

BRILLASEO SAS 9 4 13

EXTRAS S.A 10 3 13

NEXO S.A.S 10 2 12

TEMPORALES ESPECIALIZADOS S.A 5 5 10

FORTOX SEGURITY GROUP 8 8

EFICACIA 1 1

TOTAL 211 24 57 292

CLASIFICACIÓN DE EXPOSICIÓN
EMPRESA

ARL # PERSONAS

ARL SURA 204

ARL POSITIVA 42

ARL COLMENA 21

ARL COLPATRIA 21

NO REPORTADA 1

Empresa juridica 1

ARL BOLIVAR 1

ARL LIBERTY 1

TOTAL 292

DIRECTOS INDIRECTO INTERMEDIO TOTAL

PRESTACION DE SERVICIOS 129 129

CLÍNICA COMFANDI TEQUENDAMA 69 69

DOMI 53 53

CONSULTA DIRECTA PRENA TEQUEND 2 2

CECA - PALMIRA 2 2

DOMI - PALMIRA 1 1

CECA - YUMBO 1 1

CECA - BUGA 1 1

COMFANDI 57 7 42 106

CIRUGIA GENERAL CLINICA TEQUEN 18 18

HOSPITALIZACION DOMI CLINICA TEQUENDAMA 11 6 17

CONSULTA DIRECTA PRENA TEQUEND 2 9 11

MANTENIMIENTO CLINICA TEQUENDAMA 7 7

ALMACEN CLINICA TEQUENDAMA 1 6 7

GINECOLOGIA CLINICA TEQUENDAMA 5 1 6

CONSULTA DERMOCOSMETICA TEQUEN 4 1 5

RADIOLOGIA CLINICA TEQUENDAMA 3 1 1 5

CLÍNICA COMFANDI TEQUENDAMA 5 5

APLICACIÃ“N MEDICAMENTOS AMBULATORIOS 4 4

DIRECCION IPS CLINICA TEQUENDAMA 4 4

EDOSCOPIA 3 3

CLINICA-CENTRAL ESTE 3 3

FACTURACION-GLOSAS Y DEVOLUCIO 2 2

SALA DE PROCEDIMIENTOS 2D0 PIS 1 1

QUIROFANOS CLINICA TEQUENDAMA 1 1

LABORATORIO CLINICO CLINICA TEQUENDAMA 1 1

MAMOGRAFIA TEQUENDA 1 1

DIRECCION MEDICA CLINICA TEQUENDAMA 1 1

CENTRAL DE ESTERILIZACION 1 1

SERVICIOS LOCATIVOS CLINICA TEQUENDAMA 1 1

MEDICINA INTERNA CLINICA TEQUE 1 1

NEUROLOGIA CLINICA TEQUENDAMA 1 1

CLASIFICACIÓN DE EXPOSICIÓN
EMPRESA/ÁREA

BRILLASEO SAS 9 4 13

COMFANDI ASEO CLINICA TEQUENDAMA 9 4 13

EXTRAS S.A 10 3 13

QUIROFANOS CLINICA TEQUENDAMA 3 3

RADIOLOGIA CLINICA TEQUENDAMA 1 1 2

CIRUGIA GENERAL CLINICA TEQUEN 2 2

CONSULTA DIRECTA PRENA TEQUEND 1 1 2

APLICACIÃ“N MEDICAMENTOS AMBULATORIOS 1 1

CONSULTA DERMOCOSMETICA TEQUEN 1 1

GINECOLOGIA CLINICA TEQUENDAMA 1 1

HOSPITALIZACION DOMI CLINICA TEQUENDAMA 1 1

NEXO S.A.S 10 2 12

QUIROFANOS CLINICA TEQUENDAMA 5 5

HOSPITALIZACION DOMI CLINICA TEQUENDAMA 3 3

CONSULTA DIRECTA PRENA TEQUEND 1 1 2

APLICACIÃ“N MEDICAMENTOS AMBULATORIOS 1 1

LABORATORIO CLINICO CLINICA TEQUENDAMA 1 1

TEMPORALES ESPECIALIZADOS S.A 5 5 10

CONSULTA DIRECTA PRENA TEQUEND 1 2 3

QUIROFANOS CLINICA TEQUENDAMA 2 2

RADIOLOGIA CLINICA TEQUENDAMA 2 2

ENDOSCOPIA 1 1

LABORATORIO CLINICO CLINICA TEQUENDAMA 1 1

GINECOLOGIA CLINICA TEQUENDAMA 1 1

FORTOX SEGURITY GROUP 8 8

CLÍNICA COMFANDI TEQUENDAMA 8 8

EFICACIA 1 1

MANTENIMIENTO CLINICA TEQUENDAMA 1 1

TOTAL 211 24 57 292



 

2. Validación del cumplimiento de entrega de elementos de protección personal. Cabe aclarar 

que el servicio no genera atención a pacientes probables o confirmados para Covid19.   

   

   

 
 

3. Se verifica que existan los mecanismos para garantizar el abastecimiento de los EPP, la 

distribución en cantidad y para reposición según la necesidad del servicio. La clínica 

Tequendama cuenta con almacén central de EPP, donde se encuentra el stock de los 

elementos de protección personal para la misma.  

 

 
 

4. según los nuevos lineamientos notificados por el Ministerio de Trabajo, Requerimientos que 

son acogidos y adoptados por los miembros del Copasst de Comfandi. 

 

5. Se verifican las condiciones de autocuidado que cada colaborador aplica al interior de la 

clínica. 

IPS Alm. Denominación Material Texto breve de material LibrUtiliz

BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 3600 Almacen Gen 1540199 BATA MANGA LARGA RESORTADA T-L MT5A 9,452         

BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 3600 Almacen Gen 1500647 GUANTE EXAMEN DESECHABLE T-M 387             

BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 3600 Almacen Gen 1500676 GUANTE EXAMEN DESECHABLE T-S 1,290         

BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 3600 Almacen Gen 1505025 GUANTE NITRILO T-L 194             

BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 3600 Almacen Gen 1505023 GUANTE NITRILO T-M 583             

BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 3600 Almacen Gen 1505024 GUANTE NITRILO T-S 33               

BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 3600 Almacen Gen 1500323 GUANTE VINILO T-M 140             

BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 3600 Almacen Gen 1500109 GUANTES VINILO T-S 170             

BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 3600 Almacen Gen 1539936 MONOGAFA STEELPRO LENTE CLARO 1,287         

BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 3600 Almacen Gen 1540157 RESPIRADOR N95 29,044       

BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 3600 Almacen Gen 1534575 TAPABOCA DE ELASTICO AZUL  CAJA X 50 3,134         

BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 3600 Almacen Gen 9100001 CARETA ODONTOLOGICA 380             

CLINICA TEQUENDAMA 7020 Carro-Paro 1500647 GUANTE EXAMEN DESECHABLE T-M 1                 

CLINICA TEQUENDAMA 7022 Carro-Paro 1500647 GUANTE EXAMEN DESECHABLE T-M 1                 

CLINICA TEQUENDAMA 7023 Car-ParoApl 1500647 GUANTE EXAMEN DESECHABLE T-M 1                 

CLINICA TEQUENDAMA 7026 Carro P Der 1500647 GUANTE EXAMEN DESECHABLE T-M 1                 

CLINICA TEQUENDAMA 7035 Carro -Paro 1500647 GUANTE EXAMEN DESECHABLE T-M 1                 

INVENTARIO DE EPP CON CORTE 2 DE MARZO 2022



Se relaciona a continuación el cuadro resumen de inversión realizada en la compra de EPP  

EPP COVID19.  Mes de febrero de 2022:  

  

 
 

Lo anterior demuestra un gran compromiso con la prevención de los riesgos y protección de la salud 

de los colaboradores en esta condición de pandemia. A su vez la importancia de garantizar 

continuamente las acciones tomadas y ejecutadas para el cumplimiento normativo con la finalidad 

de salvaguardar y proteger a sus colaboradores y a los usuarios. 

 

 

De acuerdo a la directriz dada por la Dra. Giovanny  Saavedra en cada informe mensual del Copasst 

se incluirá el desarrollo y respuesta de las siguientes preguntas: 

 

 

i) La cantidad de trabajadores Directos corresponde a aquellos cuya labor implica contacto 
directo con individuos clasificados como caso sospechoso o confirmado. 

 
Respuesta. SI 

En este punto es pertinente aclarar que en la clínica no realiza atención a pacientes probables o 

confirmados para Covid19; pero contamos con el área de DOMI que está en la capacidad de atender 

pacientes probables y confirmados covid19, para toma de laboratorios y atención de hospitalización 

en casa, los cuales se encuentran clasificados en nivel de exposición directa con un total de 129 

entre prestadores de servicio y colaboradores directos. Lo anterior soportado en la base de datos 

aportada el día 07 de marzo de 2022.  

 
ii) La cantidad de trabajadores Indirectos corresponde a aquellos cuya labor implica contacto 

con individuos clasificados como caso sospechoso. En este caso la exposición es incidental, 
es decir, la exposición es ajena a las funciones propias del cargo como por ejemplo 
trabajadores que atienden transporte aéreo, personal de aseo, servicios generales, etc. 

 
Respuesta. NO 

En este punto es pertinente aclarar que en la clínica no realiza atención a pacientes probables o 

confirmados para Covid19, por la clasificación del cargo efectuada por el ministerio de trabajo los 

colaboradores con nivel de exposición Indirecta son 24 los cuales hacen parte de los servicios 

Fecha 

documento
Mes Categoría

Documento 

compras
Almacén Proveedor Material Texto breve

 Suma de 

Cantidad 

en UMA 

Suma de 

Total Incluido 

Iva

2/4/2022 Febrero EP 4500858854 BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 787        MAINCO HEALTH CARE S.A.S. 1900474 GORRO ENFERMERA DESECHABLE 5000 $ 714,000

2/4/2022 Febrero EP 4500858854 BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 787        MAINCO HEALTH CARE S.A.S. 1900556 POLAINA DESECHABLE 2000 $ 825,860

2/4/2022 Febrero EP 4500858854 BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 787        MAINCO HEALTH CARE S.A.S. 1900556 POLAINA DESECHABLE 700 $ 289,051

2/23/2022 Febrero EP 4500861598 BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 787        MAINCO HEALTH CARE S.A.S. 1900556 POLAINA DESECHABLE 500 $ 206,465

2/24/2022 Febrero EP 4500861850 BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 787        MAINCO HEALTH CARE S.A.S. 1900474 GORRO ENFERMERA DESECHABLE 3000 $ 428,400

2/25/2022 Febrero EP 4500862212 BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 91535      NORSTRAY NUART S.A.S. 1500676 GUANTE EXAMEN DESECHABLE T-S 1000 $ 22,610,000

2/25/2022 Febrero EP 4500862212 BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 91535      NORSTRAY NUART S.A.S. 1500701 GUANTE EXAMEN DESECHABLE T-XSA XS 200 $ 4,522,000

2/25/2022 Febrero EP 4500862213 BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 894        PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA ODONT 1500107 GUANTE ESTERIL T-65 1000 $ 1,642,200

2/25/2022 Febrero EP 4500862213 BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 894        PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA ODONT 1500322 GUANTE ESTERIL T-7 2000 $ 3,284,400

2/25/2022 Febrero EP 4500862213 BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 894        PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA ODONT 1500438 GUANTE ESTERIL T-75 2000 $ 3,284,400

$ 37,806,776TOTAL



contratados de seguridad física y de servicios generales.  Soportado por la base de datos aportada 

el día 07 de marzo de 2022. 

 

iii) La cantidad de trabajadores Intermedios corresponde a aquellos cuya labor implica contacto 
con individuos clasificados como caso sospechoso o confirmado en virtud del ambiente 
laboral es decir por causa de la cercanía estrecha. 

 
Respuesta. NO 

En este punto es pertinente aclarar que en la clínica no realiza atención a pacientes probables o 

confirmados para Covid19, por la clasificación del cargo efectuada por el ministerio de trabajo los 

colaboradores con nivel de exposición, los colaboradores reportados con nivel de exposición 

Intermedios, de los servicios administrativos, de imágenes, servicios farmacéuticos. Corresponden 

a 57 colaboradores. Reportado por la base de datos de trabajadores aportada el día 07 de marzo de 

2022. 

¿Se ha identificado la cantidad de los EPP a entregar de acuerdo con el número de trabajadores, cargo, área y 

nivel de exposición al riesgo por COVID-19? Evidencia: Base de trabajadores por cargo, tipo de vinculación, 

área de la clínica y clasificación por nivel de exposición y ARL a la que se encuentra afiliado (directo, indirecto 

o intermedio), por favor aportar archivo Excel. 

 
Respuesta. Si 

Lo anterior de acuerdo con lo informado en la remisión del día 07 de marzo  de 2022 y a los soportes 

adjuntos a la remisión. 

 
iv) ¿Los EPP entregados cumplen con las características establecidas por el Ministerio de Salud 

y Protección Social?  Evidencia: Órdenes de compra, fichas técnicas de los EPP adquiridos 
 
Respuesta. Si 

Lo anterior de acuerdo a lo informado en la remisión del día 10 de marzo de 2021 y a los soportes 

adjuntos a la remisión.  

v) ¿Se está entregando los EPP a todos los trabajadores de acuerdo al grado de exposición al 
riesgo?  Evidencia: Base de trabajadores por cargo, tipo de vinculación, área de la clínica y 
nivel de exposición al riesgo. 

 
Respuesta. Si 

Lo anterior de acuerdo con lo informado en la remisión del día 07 de marzo de 2022  y a los soportes 

adjuntos a la remisión. 

 
vi) ¿Los EPP se están entregando oportunamente? Evidencia a entregar: Base de trabajadores 

con registro de entrega de los EPP a cada trabajador con la fecha y hora de entrega. 
 



Respuesta. Si 

Lo anterior de acuerdo a lo informado en la remisión del día 07 de marzo de 2022 y a los soportes 

adjuntos a la remisión. 

 
vii) ¿Se está garantizando la entrega de los EPP en la cantidad y reemplazo de uso 

requerido? Evidencia: Base de trabajadores con registro de frecuencia y entrega de los EPP 
a cada trabajador. 

 
 
Respuesta Sí.  

Se evidencia en los soportes y registro de entrega de EPP a colaboradores de Clínica Tequendama, 

los cuales son custodiados en la clínica por cada área de servicio y tenerlos disponibles para las 

revisiones y auditorias pertinentes por parte del COPASST. (se aporta copia de estos) 

 
viii) ¿Se ha planeado lo necesario para contar con suficiente inventario que garantice la 

disponibilidad requerida para la entrega completa y oportuna de los EPP? Evidencia: 
Cantidad de EPP en inventario actualizado y proyección de la cantidad de EPP que se han 
de adquirir. 

 
Respuesta. Si 

 

 

 

 

 

 

 

IPS Alm. Denominación Material Texto breve de material LibrUtiliz

BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 3600 Almacen Gen 1540199 BATA MANGA LARGA RESORTADA T-L MT5A 9,452         

BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 3600 Almacen Gen 1500647 GUANTE EXAMEN DESECHABLE T-M 387             

BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 3600 Almacen Gen 1500676 GUANTE EXAMEN DESECHABLE T-S 1,290         

BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 3600 Almacen Gen 1505025 GUANTE NITRILO T-L 194             

BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 3600 Almacen Gen 1505023 GUANTE NITRILO T-M 583             

BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 3600 Almacen Gen 1505024 GUANTE NITRILO T-S 33               

BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 3600 Almacen Gen 1500323 GUANTE VINILO T-M 140             

BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 3600 Almacen Gen 1500109 GUANTES VINILO T-S 170             

BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 3600 Almacen Gen 1539936 MONOGAFA STEELPRO LENTE CLARO 1,287         

BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 3600 Almacen Gen 1540157 RESPIRADOR N95 29,044       

BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 3600 Almacen Gen 1534575 TAPABOCA DE ELASTICO AZUL  CAJA X 50 3,134         

BODEGA MEDICAMENTOS CENDI 3600 Almacen Gen 9100001 CARETA ODONTOLOGICA 380             

CLINICA TEQUENDAMA 7020 Carro-Paro 1500647 GUANTE EXAMEN DESECHABLE T-M 1                 

CLINICA TEQUENDAMA 7022 Carro-Paro 1500647 GUANTE EXAMEN DESECHABLE T-M 1                 

CLINICA TEQUENDAMA 7023 Car-ParoApl 1500647 GUANTE EXAMEN DESECHABLE T-M 1                 

CLINICA TEQUENDAMA 7026 Carro P Der 1500647 GUANTE EXAMEN DESECHABLE T-M 1                 

CLINICA TEQUENDAMA 7035 Carro -Paro 1500647 GUANTE EXAMEN DESECHABLE T-M 1                 

INVENTARIO DE EPP CON CORTE 2 DE MARZO 2022



ix) ¿Se coordinó con la ARL el apoyo requerido para contar con los EPP necesarios de acuerdo 
con lo dispuesto en el Decreto 488, Decreto 500 y Circular 29 del 2020 expedidos por el 
Ministerio del Trabajo? Evidencia: Oficio de solicitud y respuesta de la ARL o acta con 
acuerdos y compromisos. 

 
Respuesta. Si 

La ARL Sura realizó la última entrega de EPP el día 21 de febrero de 2022, se relacionan los últimos 

EPP recibidos:  

 

 
b)      Información institucional ADICIONAL que la IPS deberá aportar, la cual debe ser fidedigna: 

  
i)        Número de identificación de la IPS sin incluir el dígito de verificación 
ii)      Departamento y Municipio del domicilio de la IPS 
iii)    Zona de ubicación de la IPS tiene como opción RURAL o URBANO 
iv)     Nivel de IPS es ALTO, MEDIO o BAJO (3, 2, 1) 
 

i) Número de identificación de la 
IPS sin incluir el dígito de 
verificación: 

Código de habilitación de la sede Centro de 
Especialistas clínica Amiga es: 7600100037-11 
(antes clínica Tequendama) 

ii)      Departamento y Municipio del 
domicilio de la IPS: 

Departamento: Valle. Municipio: Cali. 
Dirección: Calle 5A # 42 -15 

iii)    Zona de ubicación de la IPS 
tiene como opción RURAL o 
URBANO Ubicación: urbana 

iv)     Nivel de IPS es ALTO, MEDIO o 
BAJO (3, 2, 1).  

La sede Centro de especialistas clínica Amiga tiene 
servicios habilitados en complejidad media (la 
mayoría) y servicios habilitados en baja 
complejidad. 

 
 

FECHA ARL 

TAPABOCA DE 

ELASTICO AZUL  CAJA 

X 50

RESPIRADOR 

N95 CAJA X 50 

UNIDADES 

 MONOGAFA 

STEELPRO 

LENTE CLARO

BATA MANGA 

LARGA 

RESORTADA T-L 

MT5A

GUANTE 

NITRILO  TALLA 

S x Caja 

GUANTE 

NITRILO TALLA 

M  x Caja 

GUANTE 

NITRILO  

TALLA L   x Caja 

VISORES  x 

Unidades 

21.02.2022 SURA 638 800 60 2,278 40 600 161 60

DOTACIÓN DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL ARL 



 
 
v)       Valor de los EPP adquiridos y recibidos durante el mes por la IPS, son los correspondientes a 

los que la IPS adquirió en el periodo reportado con sus propios recursos (no incluye los 
suministrados por la ARL y/u otra entidad) en millones de pesos. 

 
Los Elementos de Protección Personal comprados en el periodo comprendido entre el 01 de febrero 

y el 28 de febrero de 2022, suman un valor total de $  37.806.776 

 
vi)     El COPASST podrá colocar anotaciones que considere importante, por ejemplo: “EPP solo para 

cirugía “o” EPP incompletos” o “EPP con defectos” o cualquier observación que se considere 
necesaria. 

 

El Copasst en sus reuniones verifica el cumplimiento de las acciones tendientes a la prevención y 

minimización de la propagación del Covid19, mediante la aplicación y verificación de cumplimento 

de protocolos de bioseguridad. A su vez manifestamos el acompañamiento y presencia de la ARL 

Sura en la reunión correspondiente al mes de febrero de 2022. 

 

c)       Proceso de vacunación contra COVID-19: El COPASST debe calificar de 1 a 100 el cumplimiento 
de las actividades de Seguridad y Salud en el Trabajo de responsabilidad del empleador o contratante 
en el proceso de vacunación contra el nuevo coronavirus para sus empleados y trabajadores. 

 
 

Respuesta:  

 
Se evidencia el cumplimiento del 100% de las acciones de vacunación adelantadas por 
Comfandi, siguiendo estrictamente el plan de vacunación definido por el Gobierno 
Nacional. evidenciándose la vacunación de 292 colaboradores con segunda 
dosis aplicada.  
 



Informamos al Ministerio de Trabajo, que actualmente la operación de la Clínica Tequendama 

corresponde exclusivamente a servicios de consulta externa; por lo tanto  se realiza validación del 

cumplimiento de protocolo de bioseguridad y gestión de entrega de EPP para dichos  servicios.  

 

El Copasst de Comfandi solicita conocer cuál será el lineamiento para el reporte de las reuniones del 

Copast en el año 2022. 

 
 

En constancia de lo anterior se firma por los representantes del COPASST el día 07 de marzo de 

2022. 

  

     
    

 



 

 

 


